
МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 с. Ачхой-Мартан» 

Ачхой-Мартановского муниципального района 

(МБОУ «СОШ №5 с. Ачхой-Мартан») 

ПРИКАЗ 

 

 
О недопущении незаконных сборов денежных                                                                        

средств с родителей обучающихся  

 

В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании», 

Гражданского и Налогового кодексов РФ, на основании письма Правительства 

РФ № ОГ-П8-6157 от 27.08.2013г.  «О реализации комплекса мер, 

направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с 

родителей обучающихся в общеобразовательных учреждениях», и в целях 

недопущения коррупции в школе, 
 

                                                           ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем педагогическим работникам: 

 не допускать незаконных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся, принуждения со стороны 

родительской общественности к внесению благотворительных средств, 

сбора наличных денежных средств; 

 при организации культурных, развлекательных мероприятий вне 

учебного заведения руководствоваться принципом добровольности 

участия учащихся и родителей (законных представителей). 

2. Классным руководителям на родительских собраниях ознакомить 

родителей (законных представителей) учащихся с настоящим приказом 

с занесением обсуждения данного вопроса в протокол родительского 

собрания. 

3. Утвердить комплекс мер, направленных на недопущение незаконных 

сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 

учащихся (Приложение №1). 

4.  Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

           Директор                                        М.Х. Амриева 

01 августа 2024г. № 27 


		2024-09-15T18:18:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 С. АЧХОЙ-МАРТАН" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА




